در آغاز، این حماسه به‌صورت دستخط حفظ شده بود و شامل ۴۸۰۰۰ تا ۵۲۰۰۰ بیت شعر می‌شد. قدیمی‌ترین نسخه‌ی مشهور شاهنامه، یعنی شاهنامه فلورانس در اواخر سال ۱۹۷۰ توسط ایران‌شناس شهیر ایتالیایی میکلو پیه مونتسه کشف شد. تاریخ این نسخه‌ی خطی سال ۱۲۱۷ مطابق با ۶۱۴ هجری‌سته یعنی حدود ۲۰۰ سال پس از مرگ فردوسی، هم‌چنین نسخه‌هایی از دست‌نوشته‌های شاهنامه تا قرن پانزدهم باقی مانده است. تنها بعدها بود که تعداد نسبتاً زیادی از دست‌نوشته‌های شاهنامه تهیه و نسخه‌هایی از آن پدید آمد که تصویر زیبایی نیز داشتند بویژه نسخه‌های بسیار نفیسی برای شاهزادگان تیموری نگارش یافت.